LEI NR 1172/93

DE 04 DI·: MAnc;o l>E 1993

"AUTORIZA O EXECUTIVO A CONTRATAR SERVI

DORES POH TEMPO DETERMINADO,PARA ATENDER

NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXEPCIONAL IN

TERESSE PÚBLICO".

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE,

por seus :: tepresen tantes- na câmara Muni e ipal aprova e eu, Pre

feito Municipal,em seu nome,sanciono a seguinte Lei.

Art.12-Fica o Poder Executivo Municipal, .
nutor-1:'.ado n conlr·:itar 36 Ser·vldor1•:; para atender n nc~,~~~sida

de temporária de exepcional interesse P~blico.

Art.22-A conLrntação de que trata o art.

anterior se orientará no seguinte critério:

20 - servidores braçais;

12 médicos

01 - servidor psicol6gico;

01 - servidor dentista;

01 - servidor técnico em Raio X;
01 - servidor instrutor de fanfarra.

Art.32-A contratação de que trata a pr~

sente Lei,será por tempo determinado de 06 meses a partir da
data dn publicação destajprazo em que poderá se realizar con

curso pÚb 1 ico.
Art.42-Esta Lri entrará em vigor na da

ta de sua publicação,revogadas as disposições em contrário.

Gabinete aos quatro

PR~FEITUHJ\. MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

m'4 04 DE MARÇO DE 1993

~W~õ
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Chefia de

di:~~~março de 1993.

cJ~re dP Gabj nrte